
Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO, LICENČNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany 

 
Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53  Brno 
zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
DERS Group s. r. o. 
se sídlem Na Křečku 365/5, 109 00 Praha 10 
zastoupená Ing. Janem Machem, jednatelem 
IČ: 27513149, DIČ: CZ27513149 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXXXX 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 205820 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

(Objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v návaznosti na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Dodávka a implementace VERSO a OBD 3.0“ (dále také „veřejná zakázka“) tuto 
smlouvu o dílo a licenční smlouvu (dále jen „smlouva“). 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele spočívající v provedení díla, tj. v dodávce, instalaci 
a implementaci (a) plně funkčního softwarového prostředí VERSO včetně napojení na systémy 
objednatele – osoby, pracoviště, uživatele, přihlášení (SSO, LDAP) a (b) softwarového nástroje 
na sběr a vyhodnocení VaV dat OBD 3.0 včetně modulů REPORT, STATISTIC, PUBLIC, IMPORT 
(dále také „software“), a dále v udělení licence k software, provedení školení k software 
v prostorách objednatele v rozsahu 1 dne a provedení souvisejících činností.  

2. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele řádně a včas dodané dílo převzít a zaplatit 
za něj cenu ve výši a za podmínek dohodnutých dále ve smlouvě.  

II. Podmínky plnění smlouvy 

1. Zhotovitel prohlašuje, že plnění svých závazků vyplývajících ze smlouvy bude zajišťovat 
odbornými pracovníky s potřebnou kvalifikací a praxí v souladu se zadávacími podmínkami 
k veřejné zakázce a nabídky zhotovitele, seznam osob odpovědných za splnění předmětu 
smlouvy je uveden v příloze č. 2 smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti prováděné z jeho strany a vytvořené dílo budou odpovídat 
všeobecně uznávanému standardu. 

3. Zhotovitel se zavazuje nainstalovat software na virtuální server objednatele. Parametry 
serveru jsou uvedeny v příloze č. 1. 

4. Zhotovitel se zavazuje licencovaný SW třetích stran dedikovat pro Objednatele. Pokud jsou 
využity placené licence, pak cena těchto licencí je započítána do celkové ceny díla. 

5. Zhotovitel zodpovídá za škody jím způsobené objednateli i třetím osobám. Zhotovitel na sebe 
přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně subdodavatelů) 
podílejícími se na plnění předmětu smlouvy, a to po celou dobu realizace, tzn. do převzetí 



Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

2 

 

předmětu smlouvy objednavatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou 
činností objednavateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku tzn., že v případě jakéhokoliv 
narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak finančně uhradit. Maximální 
výše náhrady újmy je 5 milionů Kč. 

6. Objednatel je povinen řádně a bezpečně na svůj účet zálohovat provozované dílo. 

III. Termíny a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat dílo nejpozději do 15. 12. 2017. Zhotovitel je zároveň 
povinen ve stejném termínu předat objednateli fakturu dle čl. IV. smlouvy.  

IV. Cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za provedení díla, souvisejících činností a udělení 
licence činí: 

Položka Specifikace dílčího plnění Cena bez DPH Cena vč. DPH 

1. 
Dodávka, instalace a implementace software, 
provedení souvisejících činností 

188.500 Kč 228.085 Kč 

2. Licence k VERSO 50.000 Kč 60.500 Kč 

3. Licence OBD 3.0 260.000 Kč 314.600 Kč 

4. Školení k software 0 Kč 0 Kč 

Celková cena  498.500 Kč 603.185 Kč 

2. Celková cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná a může být změněna pouze 
v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě se složka ceny, která tvoří 
daň z přidané hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy. Celková cena zahrnuje veškeré 
náklady související s plněním předmětu smlouvy. 

3. Celková cena bude uhrazena po protokolárním předání a převzetí díla, a to na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po předání a převzetí díla se splatností 
do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 

4. Daňový doklad musí být v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že daňový doklad 
nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné chyby 
či nedostatky, je objednatel oprávněn takový daňový doklad vrátit do 5 pracovních dnů od 
doručení, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového 
dokladu objednateli. Daňové doklady je možné zasílat elektronicky na adresu 
fakturace@mou.cz. 

5. Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZoDPH“), nebo bude-li na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný 
v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je objednatel oprávněn postupovat dle § 109a 
ZoDPH, tj. uhradit část ceny odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo 
na bankovní účet příslušného správce daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného 
plnění z takového zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná část ceny 
za uhrazenou. 

V. Součinnost smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu smlouvy a jsou 
povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být 
naplněn předmět smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv 
na plnění závazků vyplývajících ze smlouvy. 

mailto:fakturace@mou.cz


Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

3 

 

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
vymezených v příloze č. 2 smlouvy. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně se vzájemně 
informovat o změnách v těchto osobách a přílohu č. 2 aktualizovat. 

4. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele uvedeným v příloze č. 2 smlouvy 
za účelem plnění závazků vyplývajících ze smlouvy přístup do prostor nezbytných pro plnění 
předmětu smlouvy (včetně zajištění pracovního stolu a připojení do počítačové sítě). 
Zhotovitel je povinen zajistit, aby tyto osoby dodržovaly režim určený pro užívání objektů 
objednatele nebo objektů jím určených, se kterým je zhotovitel povinen se seznámit. 

5. Objednatel je povinen zajistit pro zhotovitele na dobu, která bude nezbytná ke splnění 
předmětu smlouvy, zhotoviteli bezpečný vzdálený VPN přístup k virtuálnímu serveru, 
na kterém bude instalovaný software. Zhotovitel se zavazuje seznámit se s podmínkami pro 
zajištění bezpečnosti informací stanovené objednatelem a dodržovat je. Smluvní strany se 
dohodly, že za tímto účelem zároveň se smlouvou uzavřou samostatnou smlouvu o vzdáleném 
přístupu, aby mohly být vady odstraňovány a služby poskytovány vzdáleným přístupem. 

6. Objednatel se zavazuje zejména: 
 k vytvoření nezbytných technických, organizačních a provozních podmínek na straně 

objednatele pro všechny úkony předpokládané smlouvou nebo s ní související,  
 umožnit konzultace s budoucími faktickými uživateli a administrátory díla 

u objednatele, 
 ke spolupráci na přípravě testovacích scénářů a provádění a vyhodnocení testů díla, 
 k organizačnímu a technickému zabezpečení školení faktických uživatelů a zajištění 

jejich účasti na tomto školení, 
 ke spolupráci při předání a akceptaci díla, 
 připravit validační/testovací virtuální server, který bude mít shodné parametry 

s produkčním serverem. 

VI. Předání a převzetí předmětu smlouvy 

1. Zhotovitel je po dokončení díla povinen písemně vyzvat objednatele k jeho převzetí (formou 
předávacího a akceptačního protokolu). 

2. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud dílo je poskytnuto s vadami a nedodělky, nebo 
v případě prodlení s předáním díla přesahujícího 30 kalendářních dní. 

3. Dílo se považuje za dokončené po provedení všech prací a dodávek, které jsou předmětem 
plnění zhotovitele dle smlouvy a po odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předání 
a převzetí díla. 

4. Předání a převzetí díla je možné pouze na základě akceptačního protokolu potvrzeného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost k převzetí díla 
do 5 pracovních dnů od výzvy zhotovitele, považuje se dílo za řádně předané a převzaté 
uplynutím tohoto pátého dne.  

VII. Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost plnění poskytnutého na základě smlouvy, tj. 
zhotovitel přebírá závazek, že poskytnuté plnění bude po dobu záruční doby způsobilé 
k užívání, ke kterému je určeno, bude mít vlastnosti určené smlouvou, případně obvyklé 
vlastnosti, bude v souladu splatnými a účinnými právními předpisy (zejména s nařízením 
vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 
ve znění pozdějších předpisů, případně jiným právním předpisem, který jej nahradí)a bude 
kompletní bez vad. 

2. Záruční doba činí 12 měsíců a začíná běžet od následujícího dne po datu podpisu akceptačního 
protokolu. 



Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

4 

 

3. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady plnění poskytnutého dle smlouvy, a to za vady, které 
budou existovat v době předání plnění objednateli, i za vady, které se projeví po předání 
plnění objednateli v záruční době.  

4. Po dobu záruční doby se zhotovitel zavazuje odstraňovat vady na vlastní náklady a v souladu 
s podmínkami uvedenými dále ve smlouvě. 

5. Ohlášení vad musí být provedeno prostřednictvím zákaznického helpdeskového systému 
dodavatele, popř. elektronickou poštou na XXXXXXXXXX@ders.cz nebo telefonicky na 
telefonní číslo +420 XXXXXXXXXX. V oznámení vady musí být vada popsána. Vadu oznámenou 
elektronickou poštou nebo telefonickým ohlášením zavede zhotovitel do helpdeskového 
systému (s uvedením času nahlášení vady). Zhotovitel je povinen zpřístupnit helpdeskový 
systém určeným osobám objednatele. 

6. Odstranění vady zhotovitel popíše v příslušném tiketu helpdeskového systému a určené osoba 
zhotovitele provedené práce potvrdí. Potvrzením tiketu se vada považuje za odstraněnou.  

7. Smluvní strany se dohodly, že vady (za vadu je považován i stav, kdy software neumožňuje 
řádně komunikovat s informačním systémem dle shora uvedeného nařízení vlády; za vadu 
naopak není považován stav, kdy software neumožňuje s informačním systémem řádně 
komunikovat z důvodu vady na tomto informačním systému nebo z důvodu výrazné změny IS 
VAVAI) budou odstraňovány primárně vzdáleným přístupem. Pokud nebude možné vadu 
odstranit vzdáleným přístupem, pak zhotovitel provede opravu v sídle objednatele. Zhotovitel 
je povinen vadu odstranit v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 15 kalendářních dnů od jejího 
nahlášení. 

8. Záruka se nevztahuje na případy, kdy vada byla způsobena: 
 z důvodu průkazně zkreslených informací ze strany objednatele předaných 

objednatelem při uzavření smlouvy či v průběhu provádění díla, nebo 
 použitím hardwarových a softwarových prostředků nevyhovujících doporučení 

zhotovitele, nebo 
 úpravou díla objednatelem nebo třetí stranou, nejde-li o úpravu písemně schválenou 

zhotovitelem nebo 
 změnou funkcionality či konfigurace použitých či jinak napojených hardware (dále jen 

„HW“) a software (dále jen „SW“) prostředků třetích stran, pokud toto nebylo dříve 
písemně odsouhlaseno zhotovitelem.  

9. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené třetí stranou nebo událostí, za kterou tato strana 
odpovídá, nebo za poruchy způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost podle § 2913 
občanského zákoníku. 

10. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené selháním díla, pokud k němu došlo působením 
třetích osob, jimž umožní objednatel k dílu přístup, chybou nebo nedbalostí objednatele, 
nevhodným používáním díla včetně jakýchkoliv úprav díla, nebo používáním díla způsobem, 
pro který není určen. 

VIII. Důvěrné informace a nakládání s osobními údaji 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
nabyly v souvislosti s předmětem plnění smlouvy (ústně, písemně, prostřednictvím 
prostředků elektronických komunikací či jakýmkoliv jiným způsobem) a: 

a) které druhá strana označí jako tajné či důvěrné, nebo 
b) o nichž jsou podle příslušných právních předpisů smluvní strany povinny 

zachovávat mlčenlivost, nebo 
c) o nichž se smluvní strana může důvodně domnívat, že druhá smluvní strana bude 

mít zájem na jejich utajení nebo že jejich utajení je v zájmu druhé strany, 
a to i po ukončení její platnosti. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace nebudou 
poskytnuty v žádné formě třetí straně. 



Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

5 

 

2. Ustanovení odst. 1 se nedotýká povinnosti objednatele poskytovat informace v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že veškerá data uložená v informačních systémech objednatele 
o obchodních aktivitách, o jeho klientech a spolupracovnících a veškeré informace 
o vlastnostech a způsobu provozu informačních systémů objednatele mohou mít charakter 
obchodního tajemství a jako takové požívají zákonnou ochranu. Z tohoto důvodu se zhotovitel 
zavazuje, že nebude neoprávněně měnit nebo zaznamenávat jakékoli důvěrné informace, data 
nebo programy v rámci informačních systémů objednatele bez jeho výslovného souhlasu. 

4. Zhotovitel je dále povinen zabezpečit odpovídající znalosti u svých pracovníků, zejména při 
ochraně předaných dat. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí technicko-organizační podmínky tak, 
aby jeho pracovníci nezneužili jakékoliv informace předané objednatelem. 

5. Zhotovitel není oprávněn pořizovat kopie předaných dat mimo případů technologicky či jinak 
nezbytných, a to výhradně se souhlasem objednatele. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že po ukončení zpracováni předaných dat zajistí jejich bezpečné 
vymazání, likvidaci nosičů a u tiskových výstupů bezpečnou skartaci zmetků. 

IX. Ochrana autorských práv 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě smluv s autory oprávněn užívat a šířit software 
poskytnutý objednateli na základě smlouvy splňující znaky autorského díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 58 autorského zákona se na jejich smluvní vztah 
nepoužije. 

3. Po řádném uhrazení ceny dle čl. IV. smlouvy uděluje zhotovitel objednateli ode dne předání 
a převzetí díla licenci, to je oprávnění k výkonu práva užívat software, a to za uvedených 
podmínek:  

a) licence se sjednává jako nevýhradní, nepřenosná, množstevně neomezená, 
b) časový rozsah licence je neomezený, 
c) územní rozsah je Česká republika, 
d) objednatel není povinen poskytnutou licenci používat. 

4. Zhotoviteli zůstávají zachována veškerá autorská majetková i osobnostní práva k dílu v plném 
rozsahu. Užívat rozmnoženinu Díla v rozsahu stanoveném smlouvou je oprávněn pouze 
Objednatel. Objednatel může dále v rámci své organizační struktury pověřit faktickým 
výkonem svých uživatelských práv k jednotlivým částem Díla pouze své zaměstnance. 
Objednatel není oprávněn poskytnout licenci k užití Díla třetí osobě. Právo užívat Dílo i pro 
jiné osoby může být na žádost Objednatele za úplatu zřízeno pouze písemným dodatkem 
ke smlouvě.  

5. Objednatel je povinen dbát autorské ochrany díla, zejména do něho nezasahovat, neměnit jej, 
nepokoušet se o zpětnou kompilaci, bránit jeho neoprávněnému používání, zveřejnění, šíření 
nebo pořizování kopií, nevyhotovovat odvozené práce vycházející z díla, sám jej nepředávat 
třetím osobám, ani jej jinak nešířit. Objednatel je povinen bránit třetím osobám v přístupu 
ke zdrojovému kódu díla nebo jeho části. 

6. Objednatel není oprávněn dílo či udělenou licenci převádět, pronajímat, poskytovat na leasing, 
půjčovat, či prodat jako součást závodu nebo jeho části. 

X. Sankce 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny dle smlouvy, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla nebo s předáním faktury je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý započatý den prodlení. 



Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

6 

 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každou započatou hodinu prodlení. Termín pro odstranění 
vady se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možné z důvodu na straně objednatele vzdáleně 
spravovat dílo. 

4. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být 
doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. Smluvní pokuta je 
splatná do 15 dnů od doručení jejího vyúčtování. 

5. V případě porušení ochrany autorských práv zhotovitele týkajících se software objednatelem 
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé dílčí 
porušení. 

6. Zaplacení jakékoli z výše uvedených smluvních pokut se nedotýká nároku objednatele nebo 
zhotovitele na náhradu újmy maximálně do výše 5 milionů Kč. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

2. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

3. Ve věcech výslovně neupravených smlouvou se smluvní vztah založený smlouvou řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
příslušnými ustanoveními o smlouvě o dílo, autorským zákonem a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky. 

4. Podmínky smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti smlouvy, zůstávají plně 
v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní 
strany. 

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran podepsaných dodatků ke smlouvě. Všechny dodatky, které budou 
označeny jako dodatky smlouvy, jsou nedílnou součástí smlouvy. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

7. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

8. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé ze smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 

9. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

10. Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, strany se zavazují 
v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné nebo 
nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného 
ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo 
se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné 
nebo nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního ustanovení obsaženému ve smlouvě. 

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou i níže uvedené přílohy: 



Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

7 

 

a) příloha č. 1 - Specifikace software, instalační podmínky. 
b) příloha č. 2 - Kontaktní osoby. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Brně dne: 26. 10. 2017 V Praze dne: 23. 10. 2017 
 
 
 
 

..................................................... 

prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 

ředitel Masarykova onkologického ústavu 

..................................................... 

Ing. Jan Mach 

jednatel DERS Group s. r. o. 
  



Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

8 

 

Příloha č. 1 
Specifikace software, instalační podmínky 

 

Specifikace dodávaného SW: https://wiki.ders.cz/display/PD/OBD 

OBD (OBD v. 3.0) 

Samostatná aplikace pro vkládání a správu bibliografických záznamů 

  Systém zpracování citací pro grantová řízení 

  Provozován více než 10 let na naprosté většině akademických pracovišť 

  Vykazování RIV 

 
OBD je webová aplikace, která umožňuje uživatelský vstup bibliografických záznamů, jejich 

schvalování na základě uživatelsky definovaného workflow. 

Citace jsou následně kontrolovány dle metodiky RVVI ČR. Výsledný soubor bibliografických 

záznamů je potom exportován v dávce pro RIV (registr výsledků výzkumu a vývoje). 

Použití 

 Systém zpracování citací pro grantová řízení a pro vykazování RIV (výsledky výzkumu a vývoje pro 

Radu Vlády pro výzkum, vývoj a inovace ČR). 

 Možnost vkládání, schvalování a správy bibliografických záznamů 

 Centralizovaný sběr dat a publikační a jiné vědecké činnosti 

 Export vlastních strukturovaných bibliografických citací 

Hlavní rysy 

 Webová aplikace 

 Založeno na vývojové platformě VERSO 

 Přehledná kontrola zadávaných dat díky vícestupňovému workflow 

 Strukturované číselníky s možností jejich správy 

 Několik formátů pro export záznamů, včetně uživatelského s možností konfigurace 

 Plně konfigurovatelná správa druhů publikací 

 Jednoduchá práce s daty (vyhledávání, ukládání do složek,třídění na menší logické celky...) 

 Export do RIV, který prochází každoroční aktualizací 

 

Instalační podmínky: 

Server: 

 CentOS 6.5 x64 (minimal install) / CentOS 7.x (minimal install)  

 16 GB RAM min.  

 veřejná IP adresa ipv4  

 hostname : obd  

 DNS zaznam v doméně MOÚ-  obd.domain.tld a směrovat na výše zmíněné IP  

https://wiki.ders.cz/display/PD/OBD


Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

9 

 

 4× CPU 

 diskové oddíly  

o /boot ~250M  

o / ~ 20G, ext4  

o swap 2GB  

 schema v DB Oracle  

 pro správu serveru oprávnění root  

 

Firewall nastavit takto:  

 22/tcp dostupné z naší veřejné IP (viz níže)  

 10050/tcp (monitoring) dostupné naší veřejné IP (viz níže) 

 80/tcp, 443/tcp dostupné naší veřejné IP (viz níže) a ze síťových rozsahů MOÚ, pro které 
bude aplikace určena  

 server musi mit dostupnou ORA DB  

 naše veřejná IP adresa: 85.163.55.35  

 Vzhledem k povaze aplikace vyzadujeme SSL certifikat pro HTTPS provoz (zřízeni 
certifikátu pro požadované CN (obd). 

 

Výše uvedené požadavky jsou obecné, pokud je tedy některý z nich v rozporu s interní politikou 
infrastruktury MOU, bude nastavení dohodnuto se správci sítě MOÚ.  

 
Klientské stanice: 

 běžné kancelářské PC s operačním systémem Windows 7 a webovým prohlížečem. 
  



Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

10 

 

Příloha č. 2 
Kontaktní osoby 

 
Zhotovitel: 
 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Telefon Mobil E-mail 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

 
Objednatel: 
 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Telefon Mobil E-mail 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX --- XXXXXXXXXX 

 
Kontaktní osoby objednatele odpovědné za správu sítě: 
 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Telefon Mobil E-mail 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX --- XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX --- XXXXXXXXXX 

 

Každá z kontaktních osob je oprávněna v případě potřeby pověřit jinou osobu, aby ji v době její 
nepřítomnosti zastupovala. 

Smluvní strany spolu budou komunikovat: 
 písemně poštou na adresy uvedené v záhlaví smlouvy, elektronickou poštou nebo 

prostřednictvím datové schránky smluvních stran, a to i pro případy související 
s úpravou smluvních vztahů,  

 přes internetovou aplikaci JIRA (HelpDesk), a to pro případy související s řízením 
a realizací projektu (zápisy z jednání, úkoly vzniklé z jednání, testování, hlášení chyb, 
požadavků apod.). Pro tyto účely zřídí zhotovitel kontaktním osobám objednatele 
přístup do aplikace, a to do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě potřeby 
vytvoření dalších přístupů pro další pracovníky objednatele, bude toto sděleno přes 
aplikaci JIRA jako úkol. 

Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke smlouvě, nebo která mají být 
učiněna na základě smlouvy, musejí být učiněna v písemné podobě.   



Číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXX Číslo smlouvy zhotovitele: XXXXXXXXXX 

 

11 

 

Příloha č. 3 

 

Popis zabezpečení aplikace OBD při dodání v prosinci 2017 

(Explicitně k bodu 3 čl.1 Smlouva o ochraně osobních údajů) 

1. Přístup do aplikace je chráněn jménem a heslem. Politiku uživatelských jmen a hesel určuje 

MOÚ, délka hesla musí být minimálně 12 znaků. Komunikace probíhá šifrovaně protokolem 

LDAPS.  

2. Komunikace mezi uživatelem a aplikací je zabezpečena ssl vrstou, tj. certifikátem, který dodal 

MOÚ  

3. Komunikace mezi aplikací a databází probíhá na jednom serveru. 

4. Data, která jsou uložena v databázi nejsou šifrována.  

5. V aplikaci jsou role přidělovány uživatelům pověřeným uživatelem. Role obsahují přístupy 

k datům. DERS provede proškolení pověřených zaměstnanců MOÚ, aby uměli spravovat 

přístupy k datům.  

6. Aplikace má logy s přístupy uživatelů a standardně jsou drženy 4 týdny zpět. 

7. Aplikace má auditní záznamy, kde je zaznamenaná každá akce uživatele (čtení, vytvoření, 

změna, výmaz, chyby, ohlášení). 

8. Operační systém je ve verzi Linux, Centos verze 7.x  

9. Databáze je ve verzi Oracle XE 

 

 


